com vencimento a
partir do 12º mês da data do balanço: Empréstimos e financiamentos adquiridos
para a renovação da frota operacional, adquiridos junto a empresas nacionais;
Parcelamentos e processos judiciais. Debêntures: Valores oriundos da emissão
de 36.939.000 (trinta e seis milhões, novecentos e trinta e nove mil) debêntures
ao valor unitário de R$ 1.000,00 (ummil reais) cada, com prazo para pagamento
em 84 meses, sendo 12 meses de carência e 72 meses para amortização. 3.2.3
- Outros ativos e passivos circulantes e não circulantes - Estoques são apli-
cáveis exclusivamente para o uso e consumo e destinados a manutenção dos

[...]

para o registro dasmutações patrimoniais ocorridas no exercício o que implica o re-
conhecimento das receitas, custos e despesas no período em que efetivamente
ocorreram;
5 - Capital social: O capital social, totalmente integralizado, está representado por
1.973.500 (Hum milhão, novecentos e setenta e três mil e quinhentas) ações ordi-
nárias nominativas do valor nominal de R$ 5,96 cada totalizando o valor de R$
11.762.060,00 (onze milhões e setecentos e sessenta e dois mil e sessenta reais);
6 - Eventos Subsequentes: Inexiste fatos ocorridos posterior a data de encerra-
mento do exercício que possam provocar efeitos sobre os resultados futuros.
Recife (PE), 31 de dezembro de 2024. Paulo Fernando Chaves Júnior - Dire-
tor - CPF (MF) 686.287.814-04 - Paulo Gustavo Rossiter Chaves - Diretor -